
 

 

Pierwsza głębinowa 
 

Nasza grupa buduje pierwszą zmechanizowaną podziemną 
kopalnię węgla kamiennego w Indonezji. Zakład wydobywczy 
Indominco, należący do koncernu Banpu, powstaje na 
Południowym Kalimantanie w miejscu, gdzie zakończono 
eksploatację węgla metodami odkrywkowymi. Pierwszy etap 
inwestycji, zrealizowany przez spółkę Kopex Mining Contractors, 
dobiegł końca. Trwają prace umożliwiające kontynuację 
przedsięwzięcia. Kopex jest obecnie jedyną polską firmą - i jedną z 
nielicznych na świecie - z branży maszyn, urządzeń i usług 
górniczych, która buduje kopalnię głębinową na rynkach 
międzynarodowych.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pierwszy etap budowy obejmował wykonanie wyrobisk górniczych oraz 

pilotażowe wydobycie węgla metodą filarowo-komorową, której nigdy 
wcześniej nie zastosowano w indonezyjskim górnictwie. Prace 
prowadzone w trudnych warunkach górniczno-geologicznych przyniosły 
efekt w postaci ekonomicznie opłacalnego przedsięwzięcia. Z chwilą 
wyboru przez inwestora systemu eksploatacji węgla, realizowane będą 
kolejne etapy inwestycji, które przewidują rozbudowę i zarządzanie 
kopalnią. Docelowo Indominco dostarczać ma około 1 – 1,5 mln ton 
węgla rocznie. 
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30.06.2010 – 17,93 zł 
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Z parkietu 
 

 W dniu 11 czerwca br. w wyniku dokonanej 
transakcji pakietowej pozasesyjnej nastąpiła 
sprzedaż posiadanych przez KOPEX 
140.000 akcji zwykłych na okaziciela spółki 
publicznej FASING SA z siedzibą w 
Katowicach, które stanowiły 4,505% udziału 
w kapitale zakładowym spółki. 

więcej na stronie: www.kopex.com.pl 

 

Wygraliśmy unijne pieniądze 
 

 9 lipca br. Kopex podpisał umowę z Polską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości w sprawie dofinansowania kwotą blisko 6,4 mln zł 
wydatków na badania i rozwój technologii, co stanowi 31,66 proc. kosztów 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem finansowym. To efekt wygrania 
konkursu w Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka, w który pod 
kierownictwem Kopex Technology, zaangażowany był zespół specjalistów 
z Kopeksu, Zabrzańskich Zakładów Mechanicznych, Elgór+Hansena oraz 
Tagoru.  
 Cały projekt badawczo-rozwojowy opiewa na kwotę 20 mln 136 tys. zł. Głównym 
beneficjentem przedsięwzięcia będzie Kopex, przy udziale innych firm naszej grupy. 
To pierwszy z wielu innowacyjnych projektów zaplanowanych przez władze Kopeksu.  
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- Jesteśmy pierwszym w Indonezji 
wykonawcą kopalni głębinowej węgla i 
sami z powodzeniem rozwiązujemy 
wszystkie problemy dotyczące realizacji 
tak dużego projektu inwestycyjnego – 
mówi z satysfakcją Marian Kostempski, 
prezes Zarządu Kopex SA. – To wielka 
sprawa. Liczymy na dalszy rozwój 
współpracy z indonezyjskim partnerem i 
rozszerzenie zakresu umowy.  

 
 
 

Kombajn i Mistrz Biznesu 
 

Kolejne cenne wyróżnienia powiększyły 
bogatą kolekcję nagród Grupy Kopex. 
Laureatem konkursu „Polski produkt 
przyszłości 2010”, ogłoszonego przez 
Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości, w kategorii – wyrób 
przyszłości w fazie przedwdrożeniowej, 
zostały w czerwcu br. Zabrzańskie Zakłady 
Mechaniczne za kombajn ścianowy nowej 
generacji KSW-1500EU z elektrycznym 
napędem posuwu. Twórcami rewelacyjnej 
maszyny dużych mocy (jeden egzemplarz 
sprzedaliśmy do Chin) są pracownicy działu 
konstrukcyjnego ZZM pod przewodnictwem 
konstruktora wiodącego Jana Dziury.  
 Kopex uhonorowany został natomiast 
wyróżnieniem w kategorii – przemysł I konkursu 
„Mistrz Biznesu”, który zorganizował 
miesięcznik „Businessman.pl”. Nagrody 
wręczone zostały 29 czerwca br. podczas 
uroczystej gali w Businessman Institute w 
Warszawie
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Pierwsza głębinowa 
 

Władze Kopeksu podkreślają, że pionierska budowa 
kopalni głębinowej jest ważnym krokiem w kierunku rozwoju 
górnictwa podziemnego w Indonezji. Zatrudniająca ponad 
100 pracowników spółka Kopex Mining Contractors, której 
udziałowcami jest Kopex oraz Kopex-Przedsiębiorstwo 
Budowy Szybów w Bytomiu, wzorowo wywiązała się z 
zadań inwestycyjnych. Roboty wykonane zostały zgodnie z 
planem, bez wypadków, co - biorąc pod uwagę wymagające 
warunki geologiczne i klimatyczne panujące w tamtej części 
świata – uznać należy za znaczące osiągnięcie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Budując kopalnię nasza firma upowszechnia jednocześnie 

specjalistyczną wiedzę górniczą wśród indonezyjskich załóg 
pracowniczych. Podobnie było przed wielu laty na innych 
rynkach międzynarodowych m. in. w Nigerii, Indiach, Iranie, 
Wietnamie, Argentynie, Brazylii i Wenezueli, gdzie Kopex 
realizacją kontraktów przyczynił się do rozwoju przemysły 
wydobywczego. 
Metody górnictwa podziemnego nie są szeroko znane w 

Indonezji. Wcześniej nikt nie podjął się wykonania na terenie 
tego kraju tak dużego i tak skomplikowanego 
technologicznie przedsięwzięcia górniczego, jakie realizują 
nasi specjaliści. Wiele złóż, szczególnie tam, gdzie odkrywki 
nie są ekonomicznie opłacalne, można eksploatować w 
kopalniach głębinowych, w pełni zmechanizowanych i 
nowoczesnych. Nie bez znaczenia są także wymogi 
ochrony środowiska, które dodatkowo sprawiają, że tamtejsi 
inwestorzy z coraz większym zainteresowaniem i aprobatą 
patrzą na poczynania Kopeksu i nowe możliwości 
pozyskania paliwa. 
W Indonezji nasza grupa zaangażowana jest także w kilka 

innych projektów inwestycyjnych w przemyśle 
wydobywczym. Świadczymy m. in. usługi geologiczne 
pozwalające zgromadzić dane do opracowania technicznej i 
ekonomicznej analizy budowy kopalń z podziemną 
eksploatacją węgla, który do tej pory wydobywany był 
metodami odkrywkowymi.  
Plany zakładają także dostarczenie na rynek indonezyjski 

technologii i sprzętu firm Grupy Kopex. Chodzi m. in. o 
technikę górniczą australijskich spółek: Waratah 
Engineering – producenta maszyn i urządzeń do filarowo-
komorowego systemu wydobycia węgla oraz Inbye – 
dostawcy kompletnych systemów przenośników 
zgrzebłowych.  

Komu węglowe akcje? 
 

Waldemar Pawlak, wicepremier i minister 
gospodarki, ogłosił niedawno pomysł na 
prywatyzację spółek węglowych. Jego zdaniem, jak 
pisze „Parkiet”, pakiety akcji Katowickiego Holdingu 
Węglowego i Jastrzębskiej Spółki Węglowej mogliby 
objąć giełdowi producenci maszyn dla górnictwa: 
Kopex i Famur. Pierwsza spółka węglowa miałaby 
trafić na parkiet już w przyszłym roku. 
- Dostawcy maszyn i odbiorcy węgla mogliby wziąć 

udział w prywatyzacji śląskich spółek węglowych. Spółki 
węglowe mają dużą wartość dla Śląska, dla dostawców 
sprzętu i odbiorców paliwa, a więc mogłyby być 
prywatyzowane z ich udziałem, ale poprzez giełdę – 
argumentował szef resortu gospodarki. 
Władze Kopeksu analizują sprawę ewentualnego udziału 

w prywatyzacji JSW, czy też KHW. W grę wchodzą 
ogromne pieniądze. Gdyby chodziło o przejęcie pakietu 
kontrolnego, wówczas Kopex byłby zainteresowany 
akcjami JSW, producenta węgla koksującego.   
Nasza spółka – przypomnijmy – zrealizowała do tej  pory 

cztery transakcje zakupu obligacji KHW, spłacanych 
dostawami węgla. Na ten cel wydała ponad 140 mln zł. 
Plany przewidują objęcie kolejnych transz węglowych 
obligacji KHW. 
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Wygraliśmy unijne pieniądze 
 

Źródeł dofinansowania m. in. ze środków strukturalnych 
Unii Europejskiej szukać będzie firma Kopex Technology, 
która uczestniczy w kolejnych konkursach.  
Duże korzyści przynosi współpraca tej spółki z wyższymi 

uczelniami i instytutami naukowymi m. in. krakowską AGH, 
politechnikami w Gliwicach, Wrocławiu i Częstochowie oraz 
Instytutem Techniki Górniczej Komag.  
 Od kilku lat nasza grupa stawia na rozwój techniki i 
innowacyjne rozwiązania technologiczne, które pozwalają 
skutecznie konkurować na rynkach międzynarodowych z 
renomowanymi producentami światowymi. Projekty 
finansowane są w większości z własnych środków.  
Dobrym przykładem jest ZZM, gdzie opracowane zostały 

kombajny ścianowe dużych mocy najnowszej generacji: 
KSW-2000 i KSW-1500EU, wyposażone m. in. w 
wyjątkowej klasy systemy elektroniki. Trwają prace nad 
nowymi rozwiązaniami podzespołów i komponentów 
stosowanych w kombajnach. Rozwiązania na światowym 
poziomie m. in. unikatową technologię DURACHROM 
opracowali także specjaliści spółki DOZUT-Tagor. 
Grupa korzysta też z innych źródła wsparcia przedsięwzięć 

rozwojowych. Wspólnie z Komagiem realizowany jest 
projekt nowej generacji kombajnu ścianowego typu KSW-
800NE. Prace badawcze odbywają się kosztem 13,7 mln zł, 
z czego kwotę 7,5 mln zł stanowi dofinansowanie przyznane 
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach 
przedsięwzięcia INITECH. 



 

ZEG przejdzie pod skrzydła Hansena 
 

 Zabrzańskie Zakłady Mechaniczne z Grupy Kopex, 
główny akcjonariusz Zakładu Elektroniki Górniczej w 
Tychach, ogłosiły wezwanie do zapisywania się na 
sprzedaż akcji ZEG-u przez pozostałych akcjonariuszy 
tej spółki. Wezwanie ogłoszone zostało w związku z 
zamiarem żądania umieszczenia w porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy ZEG-u podjęcia 
uchwały o przywróceniu akcjom tyskiej spółki formy 
dokumentu (zniesieniu dematerializacji). ZZM ma 
obecnie 31,54 proc. papierów ZEG-u, natomiast ZZM - 
Maszyny Górnicze 65,5 proc. 
 Według planów władz Grupy Kopex, po zakupie przez 
ZZM  2,96 proc. walorów ZEG-u, które znajdują się w 
rękach indywidualnych inwestorów, tyska firma zostanie 
wycofana z Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie i 
przyłączona do wchodzącego w skład naszej grupy 
niemieckiego Hansena, a ściślej do jego polskiego oddziału 
– firmy Elgór+Hansen w Chorzowie. 
- Dzięki temu osiągniemy kilka ważnych celów, zwłaszcza 

poprawę zarządzania w naszej grupie – mówi Marian 
Kostempski, prezes Zarządu Kopeksu. 
Wezwanie dotyczy akcji zwykłych ZEG-u o wartości 

nominalnej 10 zł za każdy papier, a jedynym nabywającym 
będzie ZZM. Proponowana cena wynosi 35,45 zł. Zapisy 
potrwają od 5 sierpnia do 3 września br. Dalszy scenariusz 
wydarzeń biznesowych zakłada, że ZEG miały zejść z 
warszawskiego parkietu w styczniu - lutym 2011 roku, 
natomiast połączenie z Hansenem miałoby nastąpić kilka 
miesięcy później. 
Przypomnijmy, że Hansen Sicherheiststechnik AG w 

Monachium jest największym w Europie i drugim na świecie 
dostawcą elektroniki dla górnictwa, w tym systemów 
bezpieczeństwa i sterowania oraz sprzętu elektrycznego. 
Specjalizuje się w projektowaniu, produkcji i remontach 
systemów rozdziału i dystrybucji mocy elektrycznej, 
kompletacji dostaw wyposażenia elektrycznego do 
urządzeń górniczych, opracowywaniu dokumentacji 
technicznej systemów elektrycznych w górnictwie, a w 
szczególności w pomieszczeniach zagrożonych 
wybuchami.  
Firma posiada oddziały w Polsce, Czechach, Rosji, 

Chinach, PRA i na Ukrainie, a jej udział w światowym rynku 
systemów bezpieczeństwa górniczego, szacownym na 
około 05, mld euro, wynosi 8 proc. Ważną rolę w ekspansji 
eksportowej pełnić będzie m. in. fabryka Kopex Genwest 
(wcześniej Genwest Hansen) funkcjonująca w RPA, która z 
producenta elektrycznych urządzeń zasilania i dystrybucji 
energii dla górnictwa przekształcana jest także w dostawcę 
maszyn górniczych Grupy Kopex oraz centrum logistyczno-
serwisowe dla kombajnów ścianowych ZZM. 

Wprowadzamy jednolite oznakowanie 
 

Ostatnio władze naszej spółki, w związku z trwającą  
konsolidacją firm należących do Grupy Kopex, podjęły 
decyzję o wprowadzeniu jednolitego oznakowania 
zewnętrznego wszystkich naszych spółek. Nowe tablice z 
nazwami przedsiębiorstw będą posiadały rozwiązania 
wizualne zbliżone go tego, jakie nosi logo całej grupy 
kapitałowej. Jednocześnie każda firma utrzyma swoje 
dotychczasowe logo. Wprowadzane oznakowanie nie 
spowoduje konieczności wymiany druków firmowych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zmiany dotyczą zarówno firm polskich, jak i zagranicznych 

należących do naszej grupy, w tym zwłaszcza przedsiębiorstw 
branży maszyn, urządzeń i usług górniczych: ZZM, Tagoru, 
DOZUT-Tagoru, Kopex-PBSz, Wamagu, Kopex-FAMAGO, 
ZEG-u, Ryfamy, Hansena (Niemcy), Tagao (Chiny), Inbye i 
Waratah Engineering (Australia), Kopex Mining Contractors 
(Indonezja).    
Od zeszłego roku – przypomnijmy – obowiązuje nowego logo 

naszej spółki, zarazem całej grupy kapitałowej. Zmianę 
podyktowała rezygnacja z korzystania z ówczesnej nazwy 
ZZM-KOPEX Group i pozostawienie prostszego w mowie i 
piśmie wariantu - Kopex Group. W ten sposób uproszczona 
została nazwa Grupy Kopex. Angielska wersja językowa 
używana jest od tego czasu w oficjalnych materiałach 
firmowych.  
  Wprowadzane zmiany wpływają na poprawienie i 
wzmocnienie wizerunku Kopeksu i grupy kapitałowej na rynku 
krajowym i zagranicznym. 
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Z węglem i miedzią 
 

Ostatnie tygodnie przyniosły firmom naszej grupy 
serię umów na dostawy sprzętu górniczego dla 
kopalń węgla i miedzi. Kopex-FAMAGO w Zgorzelcu 
wykona, a następnie zmontuje w KWB „Turów” 
przenośnik Z-10.03 o szerokości taśmy B-2000. 
Kontrakt ma wartość 5 mln 575 tys. zł. Jastrzębska 
Spółka Węglowa zamówiła natomiast w rybnickiej 
Ryfamie rynny przenośników zgrzebłowych oraz 
napęd wysypowy uniwersalny (bez silnika), za co 
zapłaci łącznie blisko 1 mln zł. 
Trzy umowy z KGHM „Polska Miedź” powiększyły w 

czerwcu br. portfel zamówień wałbrzyskiego Wamagu. 
Nasza spółka wyprodukuje przenośnik taśmowy B-1000 
dla ZG „Lubin” oraz wykona w ZG „Polkowice-
Sieroszowice” zabudowę przenośnika taśmowego L-233 
ze zsypem w chodniku K-31, a także przedłużenie 
przenośnika taśmowego L-101 zabudowanego w rejonie 
SW-1 Oddziału G-41. Wamag podjął się także 
dostarczenia dwóch klatek ocynkowanych 1-piętrowych 
do należącej do JSW kopalni „Borynia”. 

Miesięcznik internetowy Grupy KOPEX 
 

 

Nasze kontrakty 
 

W czerwcu spółki naszej grupy podpisały umowy handlowe, w 
tym m.in.: 
 

 01.06. – WAMAG - umowa z JSW S.A. KWK Pniówek na 
dostawę fabrycznie nowego kompletnego przenośnika 
taśmowego - 3.781 tys. zł 
 



KOPEX SA ul. Grabowa 1, 40-172 Katowice 
tel. +48 /32/ 604 70 00, fax. +48 /32/ 604 71 00, e-mail: kopex@kopex.com.pl, www.kopex.com.pl 
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Przebudują szyb „Piasta” 
 

Utrzymująca się koniunktura na usługi górnicze w 
Polsce pozwoliła spółce Kopex-Przedsiębiorstwo 
Budowy Szybów w Bytomiu pozyskać kolejne 
zamówienie na roboty szybowe. Umowa z Kompanią 
Węglową podpisana 18 czerwca br. przewiduje 
przystosowanie szybu 1 do pełnienia funkcji 
pompowni głębinowej w kopalni „Piast”. Kontrakt o 
wartości ponad 3 mln 345 tys. zł zrealizowany 
zostanie w ciągu 7 miesięcy od daty przekazania 
naszym specjalistom frontu robót.  
Przypomnijmy, że Kopex-PBSz wykonuje obecnie dla 

górnictwa węglowego kilka dużych zleceń. Największym 
jest budowa szybu 1 Bzie dla kopalni „Zofiówka”. Kontrakt 
z JSW ma wartość ponad 180,5 mln zł. Zgodnie z 
założeniami, do końca bieżącego roku powstanie około 
180 metrów szybu w obudowie betonowej. Cały szyb o 
średnicy wewnętrznej 8 metrów i długości 1164 metrów 
budowany będzie przez 4 lata. 

 

Puchar pozostał w domu 
 

Grupa Kopex, sponsor Jastrzębskiego Węgla, obecnego 
wicemistrza Polski, czołowej polskiej drużyny siatkarskiej, 
wspiera także rozgrywki siatkarzy amatorów, którzy 
ostatnio uczestniczyli w turnieju drużyn amatorskich o 
Puchar Prezesa spółki Elgór+Hansen (Grupa Kopex). 
Zawody odbyły się 18 lipca br. w Hali Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Sosnowcu Milowicach, dawnej hali Klubu 
GKS „Płomień Milowice”.  
W imprezie startowały drużyny: R-Dent Będzin, Seguro 

Sosnowiec, Kalafiory Pszczyna, Edytor T Suszec, Amplus 
Proszowice oraz Elgór+Hansen. Z zaciętej rywalizacji 
zwycięsko wyszli siatkarze spółki Elgór+Hansen, którzy 
wyprzedzili rywali z Proszowic i Będzina. Kolejne miejsca zajęli 
zawodnicy z Sosnowca, Pszczyny i Suszca.  
Nagrody indywidualne otrzymali: w kategorii - 

najwszechstronniejszy zawodnik turnieju – Tomasz Kardas 
(Elgór+Hansen), najlepszy rozgrywający – Marek Galwas 
(Elgór+Hansen), najlepszy atakujący – Adam Księżny 
(Ampuls Proszowice) i najlepszy przyjmujący – Jarosław 
Więch (Seguro Sosnowiec). 

 

Miliony do wzięcia 
 

W tym roku w budżecie państwa przewidziano, za zgodą 
Brukseli, sumę 400 mln zł na dofinansowanie tzw. 
inwestycji początkowych w górnictwie. Z tej formy 
pomocy publicznej zamierzają skorzystać śląskie spółki 
węglowe. Wiadomo jednak, że wartość wniosków o 
dofinansowanie projektów (dotacje sięgają do 30 proc. 
wartości inwestycji) przekroczy przyznaną kwotę 
dofinansowania.  
Jak informuje „Rzeczpospolita”, Jastrzębska Spółka Węglowa 

zamierza starać się o 100 mln zł, Kompania Węglowa o ponad 
300 mln zł, natomiast Katowicki Holding Węglowy, jak się 
szacuje, o kolejnych 100 mln zł. W KW dotacje obejmą 19 
projektów inwestycyjnych, których realizacja kosztować będzie 
956 mln zł. Pieniądze pójdą m. in. na udostępnienie i 
wyposażenie nowych poziomów i rejonów wydobywczych oraz 
modernizację zakładów wzbogacania węgla.  

Więcej – www.kopex.com.pl/ centrum wiadomości
 

Mocarstwowe ambicje 
 

 Węglokoks, kontrolowany przez Skarb Państwa eksporter 
polskiego węgla, zgłasza mocarstwowe ambicje rynkowe. 
Według „Rzeczpospolitej”, firma ta przymierza się do objęcia 
akcji KHW i JSW, które mają zadebiutować na parkiecie w 
przyszłym roku. Ma już wstępną umowę zakupu za około 200 
mln zł Remagu, producenta kombajnów chodnikowych. 
Eksporter interesuje się Glinikiem, dostawcą sprzętu 
górniczego, a także hutą „Łabędy” i Kozielską Fabryką Maszyn 
„Kofama”. Pieniądze na zakupy przynieść ma m. in. 
przyszłoroczny debiut giełdowy (około 200 mln zł) oraz 
sprzedaż pakietu akcji Polkomtela (około 700 - 800 mln zł). 

 

Warunkowa sprzedaż „Silesii” 
 

Wszystko wskazuje na to, że dobiega końca sprzedaż 
kopalni „Silesia” w Czechowicach-Dziedzicach, której 
zasoby obliczane są na około 500 mln ton węgla. 
Umowę warunkową w tej sprawie podpisała pod koniec 
czerwca br. Kompania Węglowa i Przedsiębiorstwo 
Górnicze „Silesia”, w którym 67 proc. udziałów ma 
czeski holding EPH. Transakcja sfinalizowana zostanie 
do 23 grudnia br. Wcześniej konieczne jest m. in. 
przeniesienie koncesji wydobywczej na PG „Silesia” i 
uregulowanie praw do komercyjnego korzystania z 
informacji geologicznych.  
Sprzedaż „Silesii” może poprawić kondycję finansową 

Kompanii. Według ostatniej wyceny, kopalnia warta jest 
około 100 mln zł. Rocznie przynosi jednak około 100 mln zł 
strat, a na jej rozbudowę trzeba wyłożyć niemal miliard zł.     
Projekt prywatyzacyjny uwzględniający zaangażowanie 

górników pochwalił na łamach „Parkietu” Waldemar Pawlak, 
minister gospodarki: - Dobrym przykładem jest sprzedaż 
kopalni „Silesia” właśnie z udziałem pracowników, bo takie 
rozwiązania również można by stosować. 

 

Computer Aided Engineering 
 

Taką nazwę nosiła X Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa zorganizowana od 23 do 26 czerwca br., w 
której uczestniczyli przedstawiciele spółki Kopex-
FAMAGO. Podczas obrad dyskutowano m. in. na temat 
projektowania parametrycznego, stopnia zaawansowania 
analizy układów fizycznych FEM oraz integracji systemów 
CAD/FEM przy projektowaniu maszyn. Odbyła się również 
prezentacja systemów CAD i FEM. 

http://www.zzmkopex.com.pl/
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